МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕРТИКОСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
                                                        ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2017

с. Вертикос

	            №  16

О внесении изменений в постановление  муниципального казенного учреждения Администрации Вертикосского  сельского поселения от 28.06.2010 года № 21 «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством

Муниципальное казенное учреждение Администрация Вертикосского сельского поселения  постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Вертикосского сельского поселения от 28.06.2010 года № 21 «Об утверждении «Положения об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения» (далее – Постановление):
1) пункт 9 статьи  2 Положения о порядке оплаты труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения, утвержденного указанным Постановлением (далее – Положение)  изложить в следующей редакции:
«9. Размер окладов (должностных окладов) для руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения устанавливается настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации.
а) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
* профессиональная квалификационная группа «общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	квалификационные уровни
	оклады в рублях

	1 квалификационный уровень:  бухгалтер
	5495

	2 квалификационный уровень
	5565

	3 квалификационный уровень
	5635

	4 квалификационный уровень
	5777

	5 квалификационный уровень
	5918

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
1) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож, рабочий по благоустройству населённых пунктов, уборщик служебных помещений
	3381

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3494

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: оператор котельной
	3606

2) профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4860

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель
	4972

	2 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5100

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5214

	3 квалификационный уровень
	оклады в рублях

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5353

2) пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Установить оклады по должностям, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам:

	Наименование должности
	оклады в рублях

	Главный бухгалтер

	9508,00

	Установить персональный коэффициент в размере 0,3 к окладу уборщика служебных помещений образующий персональную надбавку в сумме 767,00 рублей, на которую начисляются выплаты компенсационного характера.
[bookmark: _GoBack]
3) в пункте 20 Положения слова: «25 процентов» заменить словами: «15 процентов.»
2. Размер оплаты труда (за вычетом премий и иных стимулирующих выплат) руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения, с учетом изменений, внесенных настоящим Постановлением, не может быть меньше размера оплаты труда (за вычетом премий и иных стимулирующих выплат) руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое  обеспечение деятельности Администрации Вертикосского сельского поселения, установленного на день вступления в силу настоящего Постановления.
3. Установить, что Положение об оплате труда руководителей, специалистов, служащих, технических работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Каргасокского района и ее органов (с учетом изменений, внесенных настоящим Постановлением) применяется в пределах фонда, утвержденного на текущий финансовый год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2017, но не ранее дня официального опубликования.

Глава Вертикосского
сельского поселения:                                                         Петроченко В.В.